1

EDITAL DE CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE ESPETÁCULOS E OFICINAS DE
ARTES CÊNICAS PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO ARTÍSTICA E FORMATIVA DA MOSTRA DE

TEATRO NACIONAL DE PORANGATU – TENPO 2024

RESUTALDO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO

1. APRESENTAÇÃO

1.1. O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Cultura - SECULT, da Universidade Federal
de Goiás – UFG, tendo como interveniente a Fundação Rádio e Televisão Educativa - RTVE, por
intermédio de cooperação mútua estabelecida no Convênio 1/2023 – SECULT, torna público o
resultado preliminar da fase de avaliação  para o credenciamento e seleção de espetáculos e
oficinas de artes cênicas para compor a programação artística e formativa da Mostra de Teatro
Nacional de Porangatu – TENPO 2024.

2. DO RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE AVALIAÇÃO

2.1. De acordo com as regras editalícias, apresentamos abaixo o resultado preliminar das propostas
classificadas e desclassificadas, seguindo a ordem classificatória conforme prenunciado no item 9.6.
do edital.

I. Espetáculos Cênicos

a) Espetáculos da Região Norte de Goiás:

Ordem Inscrição Modalidade/Categoria Nota Final Resultado

1 2145834089 Espetáculos Cênicos / Espetáculos da Região Norte de Goiás 1,0 Desclassificado

b) Espetáculos de Porangatu:

Ordem Inscrição Modalidade/Categoria Nota Final Resultado

1 633146126 Espetáculos Cênicos / Espetáculos de Porangatu 1,8 Desclassificado

c) Espetáculos do Estado de Goiás:

Ordem Inscrição Modalidade/Categoria Nota Final Resultado

1 1499359427 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 5,0
Classificado/
Selecionado

2 4159440256 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 5,0
Classificado/
Selecionado

3 2987220846 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 4,2
Classificado/
Selecionado

4 4033377205 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 4,2
Classificado/
Selecionado

2

Ordem Inscrição Modalidade/Categoria Nota Final Resultado

5 1326431703 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 4,2
Classificado/
Selecionado

6 2324302813 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 4,0
Classificado/
Selecionado

7 1183646295 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 4,0
Classificado/
Selecionado

8 3303844556 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 3,8
Classificado/
Selecionado

9 1105327781 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 3,8
Classificado/
Selecionado

10 2715361198 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 3,8
Classificado/
Selecionado

11 211012325 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 3,6
Classificado/
Suplemente

12 2040970197 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 3,2 Desclassificado

13 870031132 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 3,2 Desclassificado

14 3569532078 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 3,0 Desclassificado

15 915177070 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 3,0 Desclassificado

16 4083733783 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 3,0 Desclassificado

17 3921576078 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 3,0 Desclassificado

18 2779907864 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 3,0 Desclassificado

19 3426797278 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 2,8 Desclassificado

20 1331092144 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 2,8 Desclassificado

21 3734116659 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 2,8 Desclassificado

22 1919090384 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 2,8 Desclassificado

23 2361295011 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 2,8 Desclassificado

24 3326361606 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 2,8 Desclassificado

25 1549139996 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 2,8 Desclassificado

26 2925728226 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 2,6 Desclassificado

27 356809708 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 2,6 Desclassificado

28 2435262041 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 2,6 Desclassificado

29 796478124 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 2,6 Desclassificado

30 1906474571 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 2,4 Desclassificado

31 3524787498 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 2,2 Desclassificado

32 4256063288 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 2,2 Desclassificado

33 398842935 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 1,8 Desclassificado

34 1325180694 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 1,8 Desclassificado

35 985881105 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 1,8 Desclassificado

36 609246253 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 1,8 Desclassificado

37 2159145946 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 1,8 Desclassificado

38 3211242469 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 1,8 Desclassificado

39 3413852398 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 1,8 Desclassificado

40 1236870273 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 1,8 Desclassificado

3

Ordem Inscrição Modalidade/Categoria Nota Final Resultado

41 3928370951 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 1,8 Desclassificado

42 3796619888 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 1,8 Desclassificado

43 3058490011 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 1,6 Desclassificado

44 3234193667 Espetáculos Cênicos / Espetáculos do Estado de Goiás 1,4 Desclassificado

II. Oficinas Cênicas

a) Danças Urbanas:

Ordem Inscrição Modalidade/Categoria Nota Final Resultado

1 1081324068 Oficinas de Artes Cênicas / Danças Urbanas 5,0
Classificado/
Selecionado

2 68060348 Oficinas de Artes Cênicas / Danças Urbanas 4,6
Classificado/

Suplente

3 955395394 Oficinas de Artes Cênicas / Danças Urbanas 3,0 Desclassificado

b) Jogos Teatrais:

Ordem Inscrição Modalidade/Categoria Nota Final Resultado

1 3749714349 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 4,2
Classificado/
Selecionado

2 3727623407 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 4,0
Classificado/

Suplente

3 1521742071 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 3,8
Classificado/

Suplente

4 4141179774 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 3,8
Classificado/

Suplente

5 2884930972 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 3,8
Classificado/

Suplente

6 4136401190 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 3,8
Classificado/

Suplente

7 4286938685 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 3,4 Desclassificado

8 3019871536 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 3,2 Desclassificado

9 3831739895 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 3,2 Desclassificado

10 202541568 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 3,0 Desclassificado

11 1329369394 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 3,0 Desclassificado

12 1946497834 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 3,0 Desclassificado

13 3360550627 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 2,4 Desclassificado

14 637084653 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 2,4 Desclassificado

15 918285847 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 1,8 Desclassificado

16 1744409162 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 1,8 Desclassificado

17 1618144232 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 1,8 Desclassificado

18 3104681732 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 1,8 Desclassificado

4

19 1837708933 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 1,2 Desclassificado

20 3384249549 Oficinas de Artes Cênicas / Jogos Teatrais 1,0 Desclassificado

c) Palhaçaria e/ou Formas Animadas:

Ordem Inscrição Modalidade/Categoria Nota Final Resultado

1 4110253035 Oficinas de Artes Cênicas / Palhaçaria e/ou Formas Animadas 4,6
Classificado/
Selecionado

2 4185522650 Oficinas de Artes Cênicas / Palhaçaria e/ou Formas Animadas 4,2
Classificado/

Suplente

3 2428314821 Oficinas de Artes Cênicas / Palhaçaria e/ou Formas Animadas 4,2
Classificado/

Suplente

4 2832674784 Oficinas de Artes Cênicas / Palhaçaria e/ou Formas Animadas 2,8 Desclassificado

5 1802593041 Oficinas de Artes Cênicas / Palhaçaria e/ou Formas Animadas 2,6 Desclassificado

6 2994894637 Oficinas de Artes Cênicas / Palhaçaria e/ou Formas Animadas 2,0 Desclassificado

7 2223804079 Oficinas de Artes Cênicas / Palhaçaria e/ou Formas Animadas 1,8 Desclassificado

8 106564609 Oficinas de Artes Cênicas / Palhaçaria e/ou Formas Animadas 1,8 Desclassificado

2.2. A interposição de recursos ao resultado preliminar da fase de avaliação deverá ser realizada até

às 23h59 do dia 05 de março de 2024, exclusivamente, pela Plataforma ELENCO
(https://elenco.ufg.br/), enviando suas justificativas e razões, conforme disposto nos itens 9.8 e
15.1 do Edital.

Goiânia/GO, 04 de março de 2024.

Yara Nunes dos Santos
Secretária de Estado da Cultura do Governo de Goiás

Luana Cássia Miranda Ribeiro

Pró-Reitora de Extensão e Cultura da UFG e Coordenadora Geral da ExeCult

Silvana Coleta Santos Pereira

Diretora Executiva da Fundação RTVE

https://elenco.ufg.br/

		2024-03-04T13:46:05-0300

		2024-03-04T13:53:33-0300

		2024-03-04T16:09:42-0300